
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.       тел.: 94-425 

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

Раздольненский район 

296251 

 

ПРИКАЗ 

 

05.07.2023  г.                                     с. Орловка                                     № 99 

 

Об утверждении учебных планов 

внеурочной деятельности на  

2023/2024 учебный год в МБОУ 

«Орловская школа-детский сад» 

 

В соответствии с пунктом 6 частью 3 статьи 28, 30 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания». 

ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286. 

ФОП НОО, ООО и СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 

18.05.2023 № 372, 371, 370. Во исполнение письма Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым от 05.07.2022 № ТВ-1290/03 

«О направлении методических рекомендаций». Письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.07.2023 года № 

3980/01-14, в целях организации учебно-воспитательного процесса, на 

основании решения педсовета от 03.07.2023 (протокол № 09) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебные планы внеурочной деятельности на 2023-2024 

учебный год: 

1.1. Учебный план внеурочной деятельности начального общего 

образования (в соответствии с ФОП) для 1-4 классов (Приложение 1). 



1.2. Учебный план внеурочной деятельности основного общего 

образования (в соответствии с ФОП) для 5-7 классов (Приложение 2). 

1.3. Учебный план внеурочной деятельности основного общего 

образования (в соответствии с ФОП) для 8-9 классов (Приложение 3). 

1.4. Учебный план внеурочной деятельности среднего общего 

образования (в соответствии с ФОП) для 11 класса (Приложение 5).  

2. Инженеру-электронику Петислямову И. И.: 

2.1. Разместить данный приказ на официальном сайте в сети 

«Интернет»; 

3. Ввести в действие с 01.09.2023 года на 2023-2024 учебный год в 

МБОУ «Орловская школа-детский сад».  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                                     Директор школы _______ В. В. Ершова 

С приказом ознакомлены: 

 

Константинова Т.В. ________                         Корощенко Н.Г. _____ 

Петислямов И. И.     ________ 


		2023-09-20T21:01:49+0400
	Ершова Виктория Владимировна




